
令和 6年 12 月 吉日 

兵庫県理学療法士会会員各位 

一社）兵庫県理学療法士会 

中播磨支部　支部長　富田　徹矢 

症例検討会班　田中　佑弥 

 

中播磨支部主催症例検討会　聴講者公募案内 

 

拝啓 

時下、会員各位におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて中播磨支部主催症例検討会の詳細が決定いたしましたので下記の通りご案内いたし

ます。また、併せて聴講者の募集を開始させていただきます。  

今回のテーマは「神経系」です。脳血管疾患・神経筋疾患においては疾患も幅広く存在し

ており、理学療法士として、病態の知識とリスク管理のスキルを向上させなければ、十分な

リハビリテーションを提供することが難しくなっています。この機会を通じて、神経系障害

に対する知識を共有し、明日からのリハビリテーションに活かせる内容を準備して参ります

ので、奮ってご応募いただきますようお願い申し上げます｡ 

敬具 

＜症例検討会プログラム＞ 

 

開催日時：2025 年 2 月 9 日（日）16 時 00 分～17 時 10 分（予定） 

場所：ハーベスト医療専門学校（1F 大講堂） 

座長：医療法人仁寿会　石川病院　　細見亮太先生 

スケジュール： 

16：00〜　開会挨拶  

 1 演題目　16:05〜16:35 （発表 15 分　検討 15 分）    

医療法人仁寿会　石川病院　　米澤　夕夏先生 

「退院後に高い活動量が見込まれた脳卒中後歩行障害に対し段階的に装具選定を図

った一症例」 

2 演題目　16:40〜17:10（発表 15 分　検討 15 分）　　 

医療法人公仁会　姫路中央病院　　吉田　圭佑先生 

「放線冠梗塞患者の back knee・すり足に対し、体幹・股関節中心に介入し、改善

が得られた症例」 

17：15～　閉会挨拶 

参加対象：日本理学療法士協会会員 

参加費：無料 

 



申し込み方法：以下 Google フォームより入力。 

https://forms.gle/SHMHjnoWCxaAMuCu9 

　  

お申込期限：2025 年 2 月 8 日（土） 

こちらからお申し込みいただいた場合は症例検討会の参加者として受付されます。 

新人発表会のお申し込みは「中播磨支部新人発表会第 2報」をご確認ください。 

【対象ポイント区分】症例検討会：前期研修 D-2・後期研修 E-3 

※前期研修 D-2 を取得するためには事前に「B-5 症例報告・発表の仕方」の履修が必要で

す。B-5 未履修の場合は D-2 のポイント認定されませんのでご留意ください。 

※登録理学療法士，認定・専門理学療法士の方：症例検討会のへの参加は可能ですが､ポイ

ント取得はできません｡症例検討会では、専門的立場から発表者へアドバイスやコメントを

お願いいたします｡ 

 

【ポイント認定方法】 

対象会員においては 1演題毎のポイント付与となります。途中入退室が確認された場合､ポ

イント付与の対象外となりますのでご留意ください｡ポイント認定については当日 QR コー

ドを表示し読み取り作業を行っていただきます。各演題終了後に QR コード読み取りの時間

を設けさせていただきます。 

事前に JPTA アプリのダウンロードをお願いします。 

 

※症例検討会当日は午前 10 時 30 分より令和 7年度中播磨支部新人発表会を開催しており

ます。 

　会場は同一なので、いつご来場していただいても問題ありません。早めにご来場いただ

き、新人発表会参加者に対してアドバイスやコメントなどをいただければ幸いです。 

＜注意事項＞ 

・当日は午前 10 時より姫路ハーベスト医療専門学校（1F 大講堂）への来場が可能です。 

・発表会で用いられたファイル（Word、Excel、PowerPoint など）や PDF ファイル、動画フ

ァイルの不正ダウンロード、印刷、撮影（スクリーンショットを含む）、コピペ、ダイレ

クトデータの SNS への投稿を禁止します。 

・発表会は十分な準備のもとに開催致しますが、プログラムは都合により変更になる場合が

ございます。誠に申し訳ございませんが予めご了承いただきますようお願いいたします。

https://forms.gle/SHMHjnoWCxaAMuCu9

